
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

11.05.2017  № 272  
О внесении изменений в постановление 

Администрации Бакчарского района от 
10.09.2014 № 569 «Об утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной услуги 
«Прием заявлений, постановка на учет и 
зачисление детей в образовательные 
учреждения, реализующие основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования (детские сады, 
группы дошкольного образования)» 

 

 

В целях совершенствования оказания муниципальной услуги, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования (детские сады, группы дошкольного образования)», утвержденный 
постановлением Администрации Бакчарского района от 10.09.2014 № 569: 

1) пункт 6 изложить в следующей редакции: «6. Информация о месте нахождения, 
графиках работы Отдела образования Администрации Бакчарского района, организаций, 
участвующих  в предоставлении муниципальной услуги, о порядке предоставления 
муниципальной услуги размещается на официальном сайте Бакчарского района в сети 
Интернет в федеральной государственной информационной системе «Единый портал 
государственных услуг  (функций) (далее- Единый портал государственных услуг 
(функций»).»; 

2) в пункте 8 подпункт 5 изложить в следующей редакции: «5) посредством Единого 
портала государственных услуг (функций): www.gosuslugi.ru;»; подпункт 6  исключить; 

3) по всему  тексту административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 
учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования (детские сады, группы дошкольного образования) слова  «Портал 
государственных и муниципальных услуг (функций) http://pgs.tomsk.gov.ru, 
http://pgu.tomsk.gov.ru» словами «Единый портал государственных услуг (функций) 
(www.gosuslugi.ru); 
2.Настоящее постановление вступает в официальную силу с момента подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте Администрации Бакчарского района в сети 
Интернет. 
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы 
района по социальным вопросам, начальника отдела социальной политики Грибову С.С. 

 
Глава района  С.П.Ревера 

 


